РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2025  года                           	с. Ворота		                              № 19

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана работ Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия на 2026 год.

   Руководствуясь Регламентом Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, Совет депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия,

РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия на 2026 год (прилагается).
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия.
1.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
.

Глава Воротского сельсовета
Ширинского района
Республики Хакасия                                                                                      Е.Н. Фомичев

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Воротского сельсовета
Ширинского муниципального района
Республики Хакасия
от 26.12.2025 года №19

План работы Совета депутатов сельского поселения
Воротского сельсовета Ширинского муниципального района
Республики Хакасия на 2026 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	Заседание Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия
	В соответствии с регламентом
	Глава сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, секретарь Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	2
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия
	В течение года
	Глава сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия,      секретарь Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	3
	Заседание постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия
	В течение года
	Глава сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, председатели комиссий Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	4
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, депутаты Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	5
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	В течение года
	Глава сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия,       депутаты Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	6
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов, касающихся деятельности органа местного самоуправления
	В течение года
	Глава сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия,       депутаты Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	7
	Приведение НПА в соответствие с изменениями федерального и регионального законодательства
	По мере необходимости
	Все комиссии Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	8
	Внесение изменений и дополнений в Устав сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия,       депутаты Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	9
	О результатах деятельности главы сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия и администрации сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия и иных подведомственных ему органов местного самоуправления
	Не позднее 1 апреля
	Глава сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	10
	Разработка и утверждение нормативно-правовых актов по предложению прокуратуры Ширинского района
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия,       депутаты Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	11
	Внесение изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Воротский сельсовет на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	По мере необходимости
	Депутаты Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	12
	Утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия за отчетный год
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	13
	Рассмотрение проекта бюджета на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов
	ноябрь
	Депутаты Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	14
	Организация, подготовка и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Депутаты Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	15
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия НПА, размещение на официальном сайте
	В течение года
	Специалист администрации сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	16
	Подготовка копий решений НПА для отправки в регистр
	Ежемесячно
	Специалист администрации сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	17
	Направление в прокуратуру Ширинского района для правовой и антикоррупционной экспертизы проектов решений Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия
	Ежемесячно
	Специалист администрации сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия

	18
	Разработка и утверждение плана работы Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия на 2027 год
	Декабрь
	Депутаты Совета депутатов сельского поселения Воротского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия